
Město Nové Město na Moravě
Zastupitelstvo města 

Vratislavovo nám. 103,
592 31 Nové Město na Moravě  

Obecně závazná vyhláška města Nové Město na Moravě o nočním klidu

Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě se na svém ... zasedání konaném dne ... usnesením
č. .../.../ZM/2023 usneslo vydat na základě ust. § 10 písm. d) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ust. § 5 odst.
7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Předmět

Předmětem  této  vyhlášky  je  stanovení  výjimečných  případů,  při  nichž  je  doba  nočního  klidu
vymezena dobou kratší než stanoví zákon.

Čl. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 do 6.00 hodiny.1

Čl. 3
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší

Doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 hodin do 6.00 hodin v následujících případech 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna,

b) v noci z 21. na 22. července 2023, kdy se koná tradiční akce „Koupák fest“ v Novém Městě
na Moravě,

c) v noci z 28. na 29. července 2023 a v noci z 29. na 30. července 2023, kdy se koná tradiční
akce „Kopec muziky“ v Novém Městě na Moravě,

d) v  noci  z  18.  na  19.  srpna  2023,  kdy  se  koná  tradiční  akce  „Letní  kino“ v Novém  Městě
na Moravě,

e) v noci z 8. na 9. září 2023, kdy se koná tradiční akce  „Zámecká slavnost“ v Novém Městě
na Moravě, 

f) pro místní  část  Maršovice v  noci  z  15.  na 16.  července 2023,  kdy se koná tradiční  akce
„Extraliga v požárním sportu“ v místní části Maršovice,

g) pro místní  část  Maršovice v  noci  z  22.  na 23.  července 2023,  kdy se koná tradiční  akce
„Sousedské posezení“ v místní části Maršovice,

1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,platí, že: „Dobou nočního
klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.  Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit  výjimečné případy,
zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“



h) pro místní část Olešná v noci z 19. na 20. srpna 2023, kdy se koná tradiční akce „Oslavy
založení SDH“ v místní části Olešná,

i) pro místní  část  Pohledec v noci  z 29.  na 30.  července 2023,  kdy se konají  tradiční  akce
„Fotbalový turnaj“  a „Taneční zábava“ v místní části Pohledec,

j) pro  místní  část  Rokytno v  noci  z  16.  na  17.  července  2023,  kdy  se  koná  tradiční  akce
„Rokytenská harmonika“ v místní části Rokytno,

ch) pro místní část Rokytno v noci z 22. na 23. července 2023, kdy se koná tradiční akce „Country
odpoledne s rockovým koncertem a taneční zábavou“ v místní části Rokytno,

k) pro místní část Rokytno v noci z 11. na 12. srpna 2023, kdy se koná tradiční akce „Taneční
zábava“ v místní části Rokytno.

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Nové Město na Moravě č. 3/2017
o nočním klidu.

Čl. 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti 14.07.2023.

Michal Šmarda Bc. Jaroslav Lempera Stanislav  Marek

starosta místostarosta místostarosta


